PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2012                                                                                                                                     № 3293
О внесении изменений в постановление

администрации округа Муром 13.12.2011 №3565
 «Об утверждении долгосрочной целевой
инвестиционной программы округа Муром на 2012-2014 годы»
     Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы округа Муром от 17.04.2009 № 851 «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ в округе Муром», Уставом округа Муром,

          п  о с т а н о в л я ю:
              1. Внести изменения в постановление администрации округа Муром от 13.12.2011 №3565 «Об утверждении долгосрочной целевой инвестиционной программы округа Муром на 2012-2014 годы», изложив:
               1.1. Раздел 1 программы «Паспорт программы» в редакции согласно приложению № 1.

               1.2. Раздел 7 программы «Ресурсное обеспечение программы» в редакции согласно приложению № 2.
               1.3. Раздел 8 программы «Перечень мероприятий долгосрочной целевой инвестиционной программы округа Муром на 2012-2014 годы» в редакции согласно приложению № 3.

               2. Считать утратившим силу постановление администрации округа Муром от 04.10.2012 № 3036 «О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 13.12.2011 №3565 «Об утверждении долгосрочной целевой инвестиционной программы округа Муром на 2012-2014 годы».

               3.  Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ  И. К. Федурина.

               4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
 Глава округа                                                                                          Е. Е. Рычков
Приложение  № 1

к постановлению администрации округа Муром

                                                                                    от 18.10.2012     № 3293
Раздел 1. ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Наименование
Программы
	Долгосрочная   целевая инвестиционная  Программа

округа Муром на 2012 – 2014 годы.

	Нормативные документы
	 1.  Национальный проект «Доступное и комфортное жилье – гражданам России»;

 2.Закон Владимирской области от 02.09.2002 № 90-ОЗ «О государственной поддержке инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений на территории Владимирской области»;

 3. Постановление  Главы округа Муром от 17.04.2009   № 851 «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых  и ведомственных целевых программ в округе Муром».

	Заказчик
	Администрация округа Муром

	Основные
разработчики
Программы
	 - Управление ЖКХ администрации округа;

 - Управление архитектуры и градостроительства администрации округа.

	Цель
Программы
	Целью Программы является  развитие жилищного
строительства, строительство и реконструкция  объектов
 просвещения, спорта, благоустройства и  инженерной
инфраструктуры.

	Задачи программы
	1.  Строительство  и реконструкция  объектов жи-

лищного строительства.

2.  Строительство  и реконструкция объектов про-

свещения,  спортивных сооружений.

3. Строительство объектов  благоустройства и
 инженерной инфраструктуры.

	Сроки и этапы
реализации
	2012-2014гг.

	Исполнители
Программы
	- Управление ЖКХ администрации округа ;

- Управление архитектуры и градостроительства администрации округа ;

- Управление образования администрации округа ;

- МКУ «Муромстройзаказчик».

	 Объемы и источники финансирования
	Всего капитальных вложений – 1 481, 891 917  млн. руб. из них:

- средства бюджета округа –   31, 891 917 млн. руб.;

- внебюджетные источники –    1 450,0 млн. руб..

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы
	 - Ввод  жилья – 66, 8 тыс. кв. м.;

- Увеличение количества мест в дошкольных

 учреждениях – на 110 мест;

- Ввод  газовых сетей – 2,5 км.;

- Газификация квартир – 55 ед.

	Контроль за
исполнением
Программы
	Администрация  округа Муром

Первый заместитель Главы администрации

округа Муром по ЖКХ,
 начальник управления ЖКХ                                                   И. К. Федурин

Приложение  № 2
к постановлению администрации округа Муром

                                                                                    от 18.10.2012    № 3293
Раздел 7. Ресурсное обеспечение программы

На реализацию муниципальной целевой программы округа на 2012-2014годы  планируется направить   1 481, 891 917 млн. руб. капитальных вложений.

млн.руб.

	Мероприятия
	Всего  кап.

вложений
	В том числе по годам:

	2012г.
	2013г.
	2014г.

	Всего :
	1481, 891  917
	446 , 501 917
	492,695
	542,695

	в том числе по источникам финансирования:

	Бюджет округа
	31, 891 917
	6, 501 917
	12, 695
	12, 695

	Прочие источники *
	1450,0
	440,0
	480,0
	530,0

 *   Из общей суммы средств, направляемой на финансирование, основная доля приходится на жилищное строительство с привлечением внебюджетных источников.
Первый заместитель Главы администрации

округа Муром по ЖКХ,
 начальник управления ЖКХ                                                   И. К. Федурин